Publicação: Transparência Ativa em 23 de janeiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
FLAVIO ROCHA PUFF | Diretor

Data da Assinatura:
23 de janeiro de 2026 as 13:01 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus São João Evangelista

PORTARIA Nº 0341/IFMG, DE 23 DE JANEIRO DE 2026

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de
2016,  publicada  no  DOU  de  15  de  abril  de  2016,  Seção  2,  pág.17,  retificada  pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016,
publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no
Processo nº 23214.002939/2025-65,

RESOLVE

Designar  a  Banca  Examinadora  para  contratação  de  Professor
Substituto da área de Sistemas de Informação e Informática, conforme Edital nº 1151
, de 30 de dezembro de 2025, composta pelos servidores relacionados:

Nome SIAPE Função
ROSINEI SOARES DE FIGUEIREDO 2938306 Presidente
DENIS ROCHA DE CARVALHO 1473907 Membro
CLAUDIA SIMONY MOURAO PEREIRA 1667572 Membro

http://sippag.ifmg.edu.br/portarias
http://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=9362&ano=2026&numero=341&hash=768c3d8034dfaa65302aea7883c688d7&download=true
http://sippag.ifmg.edu.br/